RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE VITORIA - CONSOLIDACAO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
‘MONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

PLANO FINANCEIRO

F Al

&)

Py

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

JANEIRO A AGOSTO 2021 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

R$ Centavos

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre
2021

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

Compensagéo Financeira Entre os Regimes

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagéo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

Aportes Periddicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (1I)

36.181.450,00
8.061.300,00
8.050.300,00
10.000,00
1.000,00
16.118.250,00
16.118.250,00
0,00

0,00
12.000.300,00
100,00
12.000.100,00
100,00

100,00
1.500,00
1.000,00

0,00

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.428.873,29
6.377.733,10
6.368.438,47
5.493,15
3.801,48
10.438.011,60
10.438.011,60
0,00

0,00
1.542.454,01
0,00
1.542.454,01
0,00

0,00
70.674,58
0,00

0,00
70.674,58
0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO - (IV) = (I + 11l - II)

36.181.450,00

18.428.873,29

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS -
DOTAGAO PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS - - -
ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em
2021 2021 2021 2021
Beneficios 2.285.433,00 477.009,90 477.009,90 477.009,90 0,00
Aposentadorias 1.800.000,00 296.979,04 296.979,04 296.979,04 0,00
Pensdes 485.433,00 180.030,86 180.030,86 180.030,86 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagao Financeira Entre os Regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO (V) 2.286.433,00 477.009,90 477.009,90 477.009,90 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (V1) = (IV - V) 33.895.017,00 17.951.863,39 17.951.863,39 17.951.863,39 0,00
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM . B
EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORCAMENTARIA
[VALOR 0,00

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORGAMENTARIA

[VALOR

33.538.567,00

APORTES DE RECURSOS PARA O
FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortizacéo - Contribuicdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizagéo - Aporte Peri6dico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para 0 RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

0,00

0,00

0,00

0,00

1de3




RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE VITORIA - CONSOLIDAGAO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

PLANO FINANCEIRO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
JANEIRO A AGOSTO 2021 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

SALDO EM

BENS E DIREITOS DO RPPS

2021

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicacdes

Outros Bens e Direitos

0,00

750.571.066,02

0,00

FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
2021

RECEITAS CORRENTES (VII)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagéo Previdenciaria entre os regimes
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VI
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacéo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

137.161.740,00
34.762.000,00

30.702.000,00

61.400.000,00

61.400.000,00

37.097.000,00

37.000.000,00

3.370.000,00

3.811.740,00

3.746.740,00

690.000,00

0,00
0,00

97.000,00

0,00

91.000,00

65.000,00
5.000,00
0,00

0,00

5.000,00

87.602.854,53
32.550.049,83
22.451.739,23
8.833.490,70
1.264.819,90
32.285.549,08
32.285.549,08
0,00

0,00
9.726.384,18
57.530,88
9.668.853,30
0,00

0,00
13.040.871,44
1.707.609,56
11.333.261,88
0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTICAO (IX) = (VII + VIII)

137.166.740,00

87.602.854,53

FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS .
DOTACAO PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS = - = - = -

ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em

2021 2021 2021 2021
Beneficios 323.035.120,00 174.639.083,26 174.638.972,86 174.588.182,57 0,00
Aposentadorias 270.963.120,00 150.795.923,05 150.795.812,65 150.745.022,36 0,00
Pensdes por Morte 52.072.000,00 23.843.160,21 23.843.160,21 23.843.160,21 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagéo Previdencidria entre os regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X) 323.038.120,00 174.639.083,26 174.638.972,86 174.588.182,57 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTICAO (XI) = (IX - X) -185.871.380,00 -87.036.228,73 -87.036.118,33 -86.985.328,04 0,00

APORTES DE RECURSOS PARA O
FUNDO EM REPARTICAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

107.290.000,00

Recursos para Formacédo de Reserva 0,00
ADMINISTRACAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre
2021
RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00

2de3




RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

MUNICIPIO DE VITORIA - CONSOLIDAGAO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

PLANO FINANCEIRO
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS
JANEIRO A AGOSTO 2021 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

R$ Centavos

ADMINISTRACAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre

2021

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XIl)

0,00

0,00

ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

INSCRITAS EM RESTOS A
N DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS =
DOTACAO PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS
ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em
2021 2021 2021 2021
DESPESAS CORRENTES (XIIl) 8.395.840,00 3.011.582,58 2.388.991,37 2.355.087,99 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 5.893.200,00 1.700.300,28 1.672.032,87 1.649.732,97 0,00
Demais Despesas Correntes 2.502.640,00 1.311.282,30 716.958,50 705.355,02 0,00
Despesas de Capital (XIV) 141.300,00 2.539,80 2.539,80 2.539,80 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIII 8.537.140,00 3.014.122,38 2.391.531,17 2.357.627,79 0,00
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII - XV) (8.537.140,00) (3.014.122,38) (2.391.531,17) (2.357.627,79) 0,00
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO
RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre
2021
Contribui¢des dos Servidores 0,00 0,00
Demais Receitas Previdenciarias 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 0,00 0,00

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO

INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS| DESPESAS PAGAS ~
DOTAGAO PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS — - — - — -

ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em

2021 2021 2021 2021
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) ( 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIIl) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: SMARapd Informética Ltda, SEMFA/SUB-CONT, 30/09/2021.

Newton Carlos Stabile

Tatiana Prezotti Morelli

Jarbas Rigoni Goubetti
Contador - CRC/ES 011861/0

Assessor de Controle Interno

Presidente Executiva

3de3





