

MUNICÍPIO DE VITÓRIA - CONSOLIDAÇÃO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



:MONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PLANO FINANCEIRO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS JANEIRO A AGOSTO 2021 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ Centavos

FUNDO EM	CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	
		RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2021
RECEITAS CORRENTES (I)	36.181.450,00	18.428.873,29
Receita de Contribuições dos Segurados	8.061.300,00	6.377.733,1
Ativo	8.050.300,00	6.368.438,4
Inativo	10.000,00	5.493,1
Pensionista	1.000,00	3.801,4
Receita de Contribuições Patronais	16.118.250,00	10.438.011,6
Ativo	16.118.250,00	10.438.011,€
Inativo	0,00	0,0
Pensionista	0,00	0,0
Receita Patrimonial	12.000.300,00	1.542.454,0
Receitas Imobiliárias	100,00	0,0
Receitas de Valores Mobiliários	12.000.100,00	1.542.454,0
Outras Receitas Patrimoniais	100,00	0,0
Receita de Serviços	100,00	0,0
Outras Receitas Correntes	1.500,00	70.674,5
Compensação Financeira Entre os Regimes	1.000,00	0,0
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	0,00	0,0
Demais Receitas Correntes	500,00	70.674,5
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,0
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,0
Amortização de Empréstimos	0,00	0,0
Outras Receitas de Capital	0,00	0,0
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II)	36.181.450,00	18.428.873,2

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)					
DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
DEGFEGAG	ATUALIZADA	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em
		2021	2021	2021	2021
Beneficios	2.285.433,00	477.009,90	477.009,90	477.009,90	0,00
Aposentadorias	1.800.000,00	296.979,04	296.979,04	296.979,04	0,00
Pensões	485.433,00	180.030,86	180.030,86	180.030,86	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira Entre os Regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)	2.286.433,00	477.009,90	477.009,90	477.009,90	0,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V)	33.895.017,00	17.951.863,39	17.951.863,39	17.951.863,39	0,00

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR	33.538.567,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	APORTES REALIZADOS

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	APORTES REALIZADOS
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar	0,00
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos	0,00
Outros Aportes para o RPPS	0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	0,00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA - CONSOLIDAÇÃO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PLANO FINANCEIRO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS JANEIRO A AGOSTO 2021 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ Centavos

	SALDO EM
BENS E DIREITOS DO RPPS	2021
Caixa e Equivalentes de Caixa	0,00
Investimentos e Aplicações	750.571.066,02
Outros Bens e Direitos	0,00

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)					
	_	RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2021			
RECEITAS CORRENTES (VII)	137.161.740,00	87.602.854,53			
Receita de Contribuições dos Segurados	34.762.000,00	32.550.049,83			
Ativo	30.702.000,00	22.451.739,23			
Inativo	3.370.000,00	8.833.490,70			
Pensionista	690.000,00	1.264.819,90			
Receita de Contribuições Patronais	61.400.000,00	32.285.549,08			
Ativo	61.400.000,00	32.285.549,08			
Inativo	0,00	0,00			
Pensionista	0,00	0,00			
Receita Patrimonial	37.097.000,00	9.726.384,18			
Receitas Imobiliárias	97.000,00	57.530,88			
Receitas de Valores Mobiliários	37.000.000,00	9.668.853,30			
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00			
Receita de Serviços	91.000,00	0,00			
Outras Receitas Correntes	3.811.740,00	13.040.871,44			
Compensação Previdenciária entre os regimes	3.746.740,00	1.707.609,56			
Demais Receitas Correntes	65.000,00	11.333.261,88			
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)	5.000,00	0,00			
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00			
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00			
Outras Receitas de Capital	5.000,00	0,00			
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)	137.166.740,00	87.602.854,53			

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)					
DESPESAS	DESPESAS EMPENHADAS DI	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
DEGI EGAG	ATUALIZADA	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em
		2021	2021	2021	2021
Benefícios	323.035.120,00	174.639.083,26	174.638.972,86	174.588.182,57	0,00
Aposentadorias	270.963.120,00	150.795.923,05	150.795.812,65	150.745.022,36	0,00
Pensões por Morte	52.072.000,00	23.843.160,21	23.843.160,21	23.843.160,21	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Previdenciária entre os regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X)	323.038.120,00	174.639.083,26	174.638.972,86	174.588.182,57	0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX - X)	-185.871.380,00	-87.036.228,73	-87.036.118,33	-86.985.328,04	0,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS	APORTES REALIZADOS				
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras					107.290.000,00
Recursos para Formação de Reserva					0,00

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS				
		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre		
		2021		
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00		



MUNICÍPIO DE VITÓRIA - CONSOLIDAÇÃO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PLANO FINANCEIRO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS JANEIRO A AGOSTO 2021 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ Centavos

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS				
		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre		
		2021		
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XII)	0,00			

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS					
DESPESAS	DOTAÇÃO DESPESAS EMPEI	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
DEGFEGAG	ATUALIZADA	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em
		2021	2021	2021	2021
DESPESAS CORRENTES (XIII)	8.395.840,00	3.011.582,58	2.388.991,37	2.355.087,99	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	5.893.200,00	1.700.300,28	1.672.032,87	1.649.732,97	0,00
Demais Despesas Correntes	2.502.640,00	1.311.282,30	716.958,50	705.355,02	0,00
Despesas de Capital (XIV)	141.300,00	2.539,80	2.539,80	2.539,80	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII	8.537.140,00	3.014.122,38	2.391.531,17	2.357.627,79	0,00
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII - XV)	(8.537.140,00)	(3.014.122,38)	(2.391.531,17)	(2.357.627,79)	0,00

abel 112 BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO				
_abel113	RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2021		
Contribuições dos Servidores	0,00	0,00		
Demais Receitas Previdenciárias	0,00	0,00		
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)	0.00			

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO					
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
		Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em
		2021	2021	2021	2021
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda, SEMFA/SUB-CONT, 30/09/2021.

Jarbas Rigoni Goubetti Contador - CRC/ES 011861/O Newton Carlos Stabile Assessor de Controle Interno Tatiana Prezotti Morelli Presidente Executiva